ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением П равительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании реш ения прав
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского
края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период дей
ствия с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2028 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, опреде
ляемые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием
метода индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водо
снабжения и водоотведения со сроком реализации с 1 января 2024 г. по 31 де
кабря 2028 г. в соответствии с приложениями 3, 4.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

от У /,
г. Краснодар

Руководитель С.Н. М илованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ у/ й . А Ш  № М о /,Щ  3

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф

(руб ./куб.м),
без НДС

тариф для
населения

(руб./куб.м), с
НДС

тариф
(руб./куб.м),

без НДС

тариф для
населения

(руб./куб.м), с
НДС

1 ООО «Кубаньводоканал», Славянский район
с 01.01.2024 по 30.06.2024 34,91 41,89 40,83 49,00
с 01.07.2024 по 31.12.2024 36,14 43,37 43,84 52,61
с 01.01.2025 по 30.06.2025 36,14 43,37 43,84 52,61
с 01.07.2025 по 31.12.2025 37,93 45,52 46,85 56,22
с 01.01.2026 по 30.06.2026 37,93 45,52 46,85 56,22
с 01.07.2026 по 31.12.2026 39,45 47,34 49,82 59,78
с 01.01.2027 по 30.06.2027 39,45 47,34 49,82 59,78
с 01.07.2027 по31.12.2027 41,08 49,30 53,06 63,67
с 01.01.2028 по 30.06.2028 41,08 49,30 53,06 63,67
с 01.07.2028 по 31.12.2028 42,85 51,42 56,76 68,11

Н ачальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева

Приложение 2

УТВЕРЖ ДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от - / / ,  ___№

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

с использованием метода индексации

№ Наименование
организации

Вид услуги Год Базовый уро
вень опера
ционных рас
ходов, тыс.
руб.

Индекс
эффек
тивности
операци
онных
расходов,
%

Уровень
потерь
воды, %

Удельный рас
ход электриче
ской энергии,
кВт*ч/куб. м

1 ООО «Кубаньво-
доканал»

холодное
водоснабже-
ние

2024 88515,17 - 31,37 0,5948
2025 - 1 31,37 0,5944
2026 - 1 31,37 0,5941
2027 - 1 31,37 0,5937
2028 - 1 31,37 0,5936

водоотведе-
ние

2024 78857,63 - - 0,8890
2025 - 1 - 0,8877
2026 - 1 - 0,8871
2027 - 1 - 0,8867
2028 - 1 - 0,8861

Н ачальник отдела тарифов
в сфере холодного
водоснабжения и водоотведения Н.С. С троева

Приложение 3

УТВЕРЖ ДЕНА
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от №

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения

Паспорт производственной программы

ООО «Кубаньводоканал»
(наименование организации)
Ш кольная ул., 333, г. Славянск-на-Кубани, Славянский район, Краснодарский
край, 353560
(местонахождение организации)
Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года
(период реализации проюводственной программы)

Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

Показатели произ
водственной дея

тельности

Еди
ница
изме
рения

Величина показателя на период регулирования

2024 2025 2026 2027 2028

1
Объем поднятой
воды (всего), в том
числе:

тыс. м3 5385,84 5385,84 5385,84 5385,84 5385,84

1.1.
Из подземных ис
точников тыс. м3 5385,84 5385,84 5385,84 5385,84 5385,84

2

Объем покупной
воды (всего), в том
числе по контр
агентам

тыс. м3 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15

2.1 ЗАО швейная фаб
рика «Славянская» тыс. м3 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15

3 Объем отпуска во
ды в сеть тыс. м3 5387,99 5387,99 5387,99 5387,99 5387,99

3.1
Объем питьевой
воды, поданной в
сеть

тыс. м3 5387,99 5387,99 5387,99 5387,99 5387,99

4 Объем норматив
ных неучтенных тыс. м3 1690,21 1690,21 1690,21 1690,21 1690,21

2

расходов и потерь
воды

5

Уровень норма
тивных неучтен
ных расходов и
потерь воды в
процентах

% 31,37 31,37 31,37 31,37 31,37

6

Объем реализации
товаров и услуг
(всего), в том чис
ле

тыс. м3 3697,78 3697,78 3697,78 3697,78 3697,78

6.1 Объем реализации
питьевой воды тыс. м3 3697,78 3697,78 3697,78 3697,78 3697,78

7

Объем реализации
товаров и услуг по
категориям або
нентов (всего), в
том числе

тыс. м3 3697,78 3697,78 3697,78 3697,78 3697,78

7.1 Населению тыс. м3 2969,62 2969,62 2969,62 2969,62 2969,62

7.2 Бюджетным по
требителям тыс. м3 177,30 177,30 177,30 177,30 177,30

7.3
Прочим потреби
телям тыс. м3 550,86 550,86 550,86 550,86 550,86

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизован
ной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества пить
евой воды. _______________________________________________

№
п/п Наименование мероприятий

Финансовые по
требности на ре
ализацию меро

приятий, тыс.
руб.

График реализации меро
приятий

Начало реа
лизации ме
роприятия

Окончание
реализации

мероприятия
1 2 3 4 5

2 024 год

1

Замена водопровода по ул. Ряби
новой от ул. Строительной до до
роги на питомник, протяженно
стью 690 м, Ду-225 мм, прокладка
закрытым способом (методом
прокола) 20 метров, устройство 3
ж/б колодцев, монтаж запорной
арматуры д.100, 200 мм-7 шт.

1874,81 01.01.2024 31.12.2024

2 Аварийно-восстановительный ре
монт 7470,78 01.01.2024 31.12.2024

Итого 9345,59
2025 год

3 Аварийно-восстановительный ре
монт 9640,72 01.01.2025 31.12.2025

Итого 9640,72
2026 год

4 Аварийно-восстановительный ре- 9926,09 01.01.2026 31.12.2026

7

Приложение 4

УТВЕРЖ ДЕНА
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края й
ОТ у /  М .Л О З Ь

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере водоотведения

Паспорт производственной программы

ООО «Кубаньводоканал»
(наименование организации)
Ш кольная ул., 333, г. Славянск-на-Кубани, Славянский район, Краснодарский
край, 353560
(местонахождение организации)
Д епартамент государственного регулирования тарифов Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п /п

П о казател и  п р о и зв о д
ствен н о й  деятельн о сти

Ед.
изм .

В ел и ч и н а  п о казател я  н а  п е р и о д  р е гу л и р о в а
н и я

2024 2025 2026 2027 2028

1 О бъем  о твед ен н ы х  сто ч
н ы х  вод

ты с.
м 3

2309,23 2309,23 2309,23 2309,23 2309,23

2

О бъем  о твед ен н ы х  сто ч
н ы х  вод, п роп ущ ен н ы й
через очи стн ы е со о р у ж е
н и я

ты с.
м 3

2309,23 2309,23 2309,23 2309,23 2309,23

3
О бъем  реал и зац и и  то в а
ро в  и усл у г (всего )

ты с.
м 3

2309,23 2309,23 2309,23 2309,23 2309,23

4
О бъем  сточн ы х  вод , п р и
н яты х  о т  со б ствен н ы х
аб о н ен то в , в том  числе:

ты с.
м 3

2309,23 2309,23 2309,23 2309,23 2309,23

4.1 Н асел ен и е
ты с.

м 3
1169,98 1169,98 1169,98 1169,98 1169,98

4.2 Б ю д ж етн ы е п о тр еб и тели
ты с.

м 3
662,71 662,71 662,71 662,71 662,71

4.3 П р о ч и е  п о тр еб и тели
ты с.

м 3
476,54 476,54 476,54 476,54 476,54

5 Т ем п  и зм ен ен и я  объем а
о тво д и м ы х  сточны х вод % 112,59 100 100 100 100